



VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK
dle čl. 15.2.10 Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu doprava
2014 - 2020 (dále jen „Pravidla“)

č. II

Název zakázky:	Pořízení kolejových jeřábů - překladiště KD Mělník
Zadavatel:	České přístavy, a.s.
Sídlo:	Jankovcova 6, 170 00 Praha 7
IČ:	45274592
Zastoupený:	Ing. Miloslavem Černým, předsedou představenstva
Kontaktní osoba:	Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky

Zadavatel při provádění všech úkonů v rámci výběrového řízení k výše veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03.

Zadavatel v souladu s čl. 15.2.10 odst. 2 Pravidel zveřejňuje vysvětlení zadávacích podmínek zakázky.

Zadavatel obdržel dne 6. 7. 2020 od dodavatele žádost č. 2 o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel poskytuje toto vysvětlení a doplnění k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez identifikace dodavatele.

Žádost o vysvětlení č. 2

Dotaz č. 2/1:

meli bychom otazku k Prilozce c. 5 Seznam poddodavatele.

Nase spolecnost vyrabi jeraby jako celky podle vlastni konstrukce (vlastniho know-how) a ve svych vyrobnych zavodech. Casti nosne ocelove konstrukce, vetsinou se jedna o portal obcas zadame do nasich partnerskych zavodu v Polsku nebo v Ceske republice. Z naseho pohledu se vsak nejedna o poddodavatele, protoze nad vyrobou probiha nepretržite dohled z nasi strany – mame sveho supervisoru a za jerab jako celek nenese tento vyrobce zadnou odpovednost – neni smluvni partner navenek.

Je potreba tuto skutecnost uvest v prilozce c.5, nebo je to i z Vasi strany povazovane za nasi interni zalezitost ?

Krome toho na nasem jerabu jsou motory, prevodovky, kabely, kabina a elektronika od renomovanych vyrobcu SEW, Siemens atd...



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



Prirovnal bych to k autu, kde taky není uvedeno, od koho výrobce bere komponenty. Je potřeba všechny tyto výrobce komponentu uvést na seznamu ?

Odpověď č. 2/1:

V případě, který dodavatel uvádí v dotazu, se zjevně jedná o dodávku, kdy dodavatel vystupoval samostatně jako smluvní strana, a jedná se o dodávku, kterou jako celek dodavatel poskytl druhé smluvní straně. Tudíž tuto dodávku může dodavatel uvést jako vlastní referenční zakázku v plném rozsahu.

Pokud by dodavatel plnil referenční zakázku společně s jiným dodavatelem, nebo jako poddodavatel, jednalo by se o opačnou situaci a dodavatel by mohl uvést pouze tu část a hodnotu referenční zakázky, kterou dodal.

Dotaz č. 2/2:

Další otázka je k portalu e-zakázky

Detail nabídky

Veřejná zakázka:	Pořízení kolejových jeřábů - překladiště Kladno	Identifikátor zakázky:	P20V00000001
Zadavatel:	České přístavy, a.s.	Zadavatel IČ:	45274592
Předpokládaná hodnota VZ:	199 507 750,00 Kč	Konec lhůty pro podání nabídek:	24 dní, 1 hodin, 3 minut
Nabídková cena:	0,00 Kč		

Na obrázku je vidět, že nabídková cena se objevuje v Kč (CZK). Podle dokumentace má být uvedena cena v EUR. Máme do okenka Nabídková cena něco vpisovat ? Nebo je to jenom univerzální náhled a nemáme si toho všimnout ?

Odpověď č. 2/2:

Zadavatel v zadávacích podmínkách žádá o uvedení nabídkové ceny podle čl. 6 zadávací dokumentace v předloženém návrhu smlouvy (příloha č. 3 této ZD).

Účastník zadávacího řízení nebude nabídkovou cenu do pole na profilu zadavatele (viz obrázek výše) vyplňovat (v tomto případě, kdy systém umožňuje pouze uvedení ceny v Kč, to ani není možné).

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností znovu uvádí, že pro hodnocení nabídek je rozhodující pouze cena uvedená v předloženém návrhu smlouvy (příloha č. 3 této ZD).

Zadavatel tímto vysvětlením a doplněním zadávacích podmínek nijak zadávací podmínky nemění.

V Pardubicích dne 8. července 2020

Mgr. Jiří Kolář

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.